

Dzisiaj początek pucharowej walki



Poznan, Poland
21-23 June, 2019

Wioślarstwo

Jacek Pałuba
sport@glos.com

Z udziałem prawie 860 wioślarzy z 45 krajów, dzisiaj rano rozpoczynają się na Jeziorze Maltańskim w Poznaniu, zawody Pucharu Świata. To kolejny z etapów przygotowań do mistrzostw świata w Linz-Ottensheim, które odbędą się pod koniec sierpnia. To będzie jednocześnie pierwsza kwalifikacja do przyszłorocznych igrzysk olimpijskich w Tokio.

Nad Maltą wszystko jest już gotowe na zawody. Organizatorzy tradycyjnie wszystko dopięli na ostatni guzik. Od kilku lat infrastruktura przy torze regatowym jest modernizowana. Podczas tegorocznej imprezy m.in. kibice będą mogli skorzystać z odnowionych trybun.



Od kilku dni na Jeziorze Maltańskim przed zawodami pucharowymi trenują wioślarze z 45 krajów

– Od dłuższego czasu staraliśmy się, aby obiekt maltański spełniał najwyższe standardy. Nieco wcześniej zmodernizowana została tablica wyników i obecnie można oglądać przebieg zawodów w świetnych warunkach. Teraz m.in. odnowione zostały trybuny. Na pewno w kolejnych latach miasto Poznań będzie realizowało następne modernizacje, tym bardziej, że za rok w naszym mieście odbędą się mistrzostwa Europy seniorów. Została także złożona aplikacja o organizację mistrzostw świata seniorów w 2023 roku – powiedziała Ewa Bąk, dyrektor wydziału sportu Urzędu Miasta Poznania, podczas konferencji prasowej przez obecnymi zawodami.

Tymczasem już od kilku dni nad Maltą trenują polscy wioślarze, którzy ostatnie kilkanaście dni spędzili na zgrupowaniu w Wałczu. W stolicy Wielkopolski wystartuje 13 biało-czerwonych osad. W dwóch męskich osadach: czwórce podwójnej i jednej z dwójek podwójnych popłyną dwóch zawodników z poznańskich klubów. Adam

Wicenciak (KW-04 Poznań) wystartuje w parze z Maciejem Zawojewskim (AZS AWF Warszawa), natomiast Wiktor Chabel (Poznań RBW) popłynie w czwórce z Fabianem Barańskim (WTW Włocławek), Dominikiem Czają i Szymonem Pośnikiem (obaj AZS AWF Warszawa).

– Po zimowych przygotowaniach mamy sporą grupę zawodników, którzy aspirują do dwóch osad. Po treningach podczas zgrupowań oraz po dotychczasowych startach rysują się już składy dwójki i czwórki. Po poznańskiej imprezie zapewne podejmiemy decyzje co do składu obu osad. W ostatnim tegorocznym Pucharze Świata wystartują już wyznaczone składy, które potem pojedają na mistrzostwa świata do Linz-Ottensheim. A zadanie dla obu będzie jasne: powalczyć o medale tej imprezy i przede wszystkim wywalczyć olimpijskie paszporty – powiedział Aleksander Wojciechowski, trener kadry wioseł krótkich mężczyzn.

W polskiej ekipie duże oczekiwania związane są także ze startem żeńskich osad: dwójek podwójnych i bez sterniczki oraz czwórek – podwójnych i bez sterniczki. W tym sezonie szkoleniowiec żeńskiej kadry Jakub Urban zmienił nieco plan startowy poszczególnych osad. Niezbyt dobrze to sprawdziło się w przypadku czwórki podwójnej, która w poprzednim roku wywalczyła mistrzostwo świata. Agnieszka Kobus-Zawojewska, Maria Springwald, Marta Wieliczko i Katarzyna Zillmann podczas niedawnych mistrzostw Europy w Lucernie zajęły dopiero czwarte miejsce. Zdecydowanie lepiej spisały się Monika Chabel, Joanna Dittmann, Maria Wierzbowska i Olga Michałkiewicz w czwórce bez sterniczki. Niezłe przygotowanie zaprezentowały także Anna Wierzbowska i Monika Sobieszek w dwójce bez sterniczki.

– Pierwszy szczyt formy w tym sezonie przygotowaliśmy na mistrzostwa Europy, ale nie we wszystkich konkurencjach przyniosło to nam sukcesy. Najważniejszy będzie start w mistrzostwach świata w Austrii. Wierzę że wszystkie dziewczyny będą optymalnie przygotowane do tej imprezy. Musimy powalczyć o medale i oczywiście o olimpijskie kwalifikacje do Tokio – powiedział Jakub Urban, trener kadry kobiet.

– Wierzę że wszystkie dziewczyny będą optymalnie przygotowane do tej imprezy. Musimy powalczyć o medale i oczywiście o olimpijskie kwalifikacje do Tokio – powiedział Jakub Urban, trener kadry kobiet.

– Wierzę że wszystkie dziewczyny będą optymalnie przygotowane do tej imprezy. Musimy powalczyć o medale i oczywiście o olimpijskie kwalifikacje do Tokio – powiedział Jakub Urban, trener kadry kobiet.

SPORTOWY WEEKEND W WIELKOPOLSCE

PIŁKA NOŻNA

Młodzieżowy Turniej Międzychód Cup 2019. (chłopcy - orliki starsze 2008, żaki starsze 2010); dziewczyny (orliczki 2008, seniorki i juniorki, sobota, godz. 10, niedziela, godz. 10. Stadion Miejski przy ul. Sportowej 6 w Międzychodzie.

IV LIGA WIELKOPOLSKA 38. kolejka, niedziela: Centra Ostrów - Polonia Kępno (14), Orkan Śmitowo - Krobianka Krobia (15), Victoria Września - Gołuchów (16), KS Opatówek - Polonia Leszno (17), Kotwica Kórnik - Ostrovia (17), Nielba Wągrowiec - Tarnovia Tarnowo Podgórne (17), Olimpia Koło - Obrab Kościan (17), Unia Swarzędz - Pogon Nowe Skalmierzyce (17), Sokół Pniewy - Lubuszanin Trzcianka (17), Zjednoczeni Trzemeszno - Warta Międzychód (17).

ŻUŻEL
Car Gwarant Start Gniezno - Orzeł Łódź, I liga, sobota, godz. 20.15. Stadion przy ul. Wrzesińskiej w Gnieźnie.
Stainer Unia Kolejarz Rawicz - Speedway Wanda Kraków, II liga, sobota, godz. 16. Stadion w Rawiczu.
Power Duck Investon PSŻ Poznań - Euro Finanne Polonia Piła, II liga, niedziela, godz. 17. Stadion przy ul. Warmińskiej 1 na Gołęczynie w Poznaniu.

BIEGI

V Nocny Bieg Świętojański, sobota, godz. 17.10, start biegów na 4,3 i 10 km. Plaża nad Jeziorem Strzeszyńskim.
8. Bieg Czekoladowy - Smak Lata, sobota, godz. 10. Start i meta przy przystani Poznań przy ul. Wioślarskiej w Poznaniu.
Lotto Poznański Czerwiec 56, niedziela, godz. 11. Start z terenu zajezdni przy ul. Gajowej w Poznaniu, meta - brama HCP przy ul. 28 Czerwca w Poznaniu.
Runmageddon Poznań, sobota i niedziela, godz. 9. Country Park „Pod Gajem” w Tarnowie Podgórnym.
WIOŚLARSTWO
Regaty Pucharu Świata, piątek, godz. 8.30, sobota, godz. 8.30, niedziela, godz. 9.25. Tor Regatowy Malta przy ul. Wiankowej 1 w Poznaniu.

BRYDŻ

59. Poznański Kongres Brydżowy, piątek, godz. 16. Grand Prix Polski Teamów - eliminacje (finał, sobota, godz. 10) turniej im. Leszka Kwiatkowskiego, sobota, godz. 16, Budimex Grand Prix Polski Par, niedziela, godz. 10. Miejsce rozgrywek: Hala przy ul. Szkolnej w Suchym Lesie i Hotel Gaja przy ul. Gajowej w Poznaniu.
HOKEJ NA TRAWIE
Turniej 100-lecia AZS Poznań, sobota, godz. 9, obiekty Politechniki Poznańskiej przy Moście Rocha. (PAT, MAC)

Siatkówka

Polki zagrają w Final Six Polskie siatkarki, wygrywając w środę w Lidze Narodów z Dominikaną 3:2, zapewniły sobie awans do Final Six w chińskim Nankinie (3-7 lipca). W ostatnim meczu grupowym podopieczne Jacka Nawrockiego przegrały z gospodyniami turnieju, Koreankami 1:3. Dziś Polki wrócą na obóz do Spały. (MAC)

Hokej na trawie

Laskarki nie jadą do Tokio Reprezentacja Polski kobiet, podobnie jak męska kadra, nie weźmie udziału w Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2020. Polki, które uczestniczą w ustanawianym etap olimpijskich kwalifikacji turnieju FIH Hockey Series Finals w japońskiej Hiroszimie, w spotkaniu o awans do półfinału przegrały w czwartek z Japonią 0:5, i definitywnie straciły szansę na olimpijski występ. (MAC)

LOTTO

ŚRODA 19.06
MINILOTTO GODZ. 21.40 11, 16, 33, 34, 36
MULTI MULTI GODZ. 21.40 4, 5, 7, 9, 10, 16, 21, 26, 28, 32, 42, 44, 50, 57, 66, 68, 73, 74, 75, 76 (4)
SUPER SZANSA GODZ. 21.40 3, 8, 1, 4, 6, 4, 0
EKSTRA PENSJA GODZ. 21.40 8, 18, 21, 23, 26 (3)
PONIEDZIAŁEK 17.06
MULTI MULTI GODZ. 14 7, 8, 15, 16, 17, 23, 27, 33, 35, 36, 37, 41, 51, 55, 63, 64, 66, 67, 71, 74 (37)
SUPER SZANSA GODZ. 14 5, 1, 6, 6, 9, 1, 1

Po finale emocji puchar wraca do Konina!



SPORTOWY24.PL
REGIONALNY PARTNER MEDIALNY

Puchar Polski Kobiet

Medyk Konin zdobył Totolotek Puchar Polski w piłce nożnej kobiet. W finale rozegranym w środę na Stadionie Miejskim w Łodzi, Medyk pokonał drużynę Czarnych Sosnowiec 4:3 (3:0). Piłkarki z Konina sięgnęły po pucharowe trofeum po rocznej przerwie po raz dziewiąty w historii.

Finałowe spotkanie na stadionie Miejskim w Łodzi, na którym swoje mecze rozgrywa drużyna Łódzkiego KS, okazało się bardzo interesujące,



Radość Medyka Konin po zdobyciu dziewiątego Pucharu Polski

padło w nim aż siedem bramek. Nie brakowało emocji, choć początkowo zanosilo się na jednostronny popis koninianek, które po niespełna 16 minutach prowadziły już 2:0.

Koninianki w pierwszej połowie były stuprocentowo skuteczne. Przeprowadziły praktycznie trzy akcje ofensywne zdobywając trzy gole! Zespół Czarnych brązowe medalistki MP nie zamierzał jednak rezygnować i kibice przeżyli jeszcze wiele emocji.

Dwa gole zdobyte w niespełna dwie minuty (78.80) przez Martynę Wiankowską sprawiły, że sosnowiczanki wróciły do gry. Na szczęście na więcej podopieczne trenera Romana Jaszczaka już nie pozwoliły i mogły cieszyć się ze zdobycia cennego trofeum.

Puchar Polski kapitan Medyka, Anna Gawrońska odebrała z rąk Pawła Wojtali, prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

– Dysponuję młodym zespołem, któremu zabrakło doświadczenia w łącznej w spotkaniu, które decydowało o tytule mistrzowskim, ale teraz zdobyliśmy trofeum. Przynajmniej częściowo powetowaliśmy sobie tamto niepowodzenie. To był dla nas bardzo udany sezon – podsumował Roman Jaszczak. © (MAC)

Finał Pucharu Polski kobiet

Bramki: 0:1 Natalia Chudzik (8), 0:2 Dominika Kopyńska (16), 0:3 Anna Gawrońska (36), 1:3 Dżesika Jaszek (51), 1:4 Natalia Chudzik (71), 2:4 Martyna Wiankowska (78), 3:4 Wiankowska (80).
Medycy: Busch - Lukas, Salata, Maskiewicz, Zajac (22. Chudy) - Chudzik, Pakulska, Gedgaudaite, Majda, Kopyńska - Gawrońska (90 Nowak).